Rubro

1.3.6

1.3.6.1

1.36.11

1.3.6.1.1.1

1.3.6.1.1.1.01

1.3.6.1.1.1.02

1.3.6.1.1.1.03

1.3.6.1.1.1.04

1.3.6.1.1.1.05

1.3.6.1.1.1.06

1.3.6.1.1.1.07

1.3.6.1.1.1.08

1.3.6.1.1.1.09

1.3.6.1.1.1.10

1.36.11.1.11

1.3.6.1.1.2
1.3.6.1.1.2.01

1.3.6.1.1.2.02

1.3.6.1.1.2.03

1.3.6.1.1.2.04

1.3.6.1.1.2.05

1.3.6.1.1.2.06

1.3.6.1.1.3

1.3.6.1.1.3.01
1.3.6.1.1.3.02

1.3.6.1.1.3.03

1.3.6.1.1.3.04

1.3.6.1.1.3.05

Nombre

TOTAL DE INGRESOS ISER

INGRESOS DE LOS
ESTABLECIMIENTOS
PUBLICOS

INGRESOS CORRIENTES NO
TRIBUTARIOS

MATRICULAS PRESENCIALES

TECNOLOGIA GESTION DE
REDES Y SISTEMAS

TECNOLOGIA AGROPECUARIA

TECNOLOGIA EN GESTION
EMPRESARIAL

TECNOLOGIA EN TRABAJO
SOCIAL Y COMUNITARIO

TECNOLOGIA EN GESTION
COMUNITARIA

TECNOLOGIA GESTION Y
CONSTRUCCION DE OBRAS
C.

TECNOLOGIA EN PROCESOS
AGROINDUSTRIALES

TECNOLOGIA EN GESTION
INDUSTRIAL

TECNICA PROFESIONAL
SEGURIDAD EN EL TRABAJO

TECNOLOGIA EN MERCADEO.

TECNOLOGIA PROFESIONAL
EN FRUTAS Y HORTALIZAS

MATRICULAS DISTANCIA
LICENCIATURAS

TECNOLOGIA DESARROLLO
SOCIO - EMPRESARIAL

TECNOLOGIA EN PROCESO
AGROINDUSTRIAL

TECNOLOGIA EN GESTION
COMUNITARIA

TECNICA EN SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO

TECNOLOGIA GESTION Y
CONSTRUCCION DE OBRAS
C.

OTROS SERVICIOS
ACADEMICOS

DERECHOS DE GRADO
HABILITACIONES

VALIDACIONES -
HOMOLOGACIONES

CERTIFICADOS Y
CONSTANCIAS

INSCRIPCIONES

Nombre de la Entidad

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Presupuesto Inicial

7.321.993.155,00
2.824.030.290,00
1.749.030.290,00
691.504.860,00
89.797.008,00

81.007.928,00

82.207.180,00

10.341.810,00

48.261.780,00

190.978.758,00

23.441.436,00

41.367.240,00

82.734.480,00
20.683.620,00
20.683.620,00

101.025.430,00
10.000.000,00

15.857.442,00

15.167.988,00

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

554.500.000,00

50.000.000,00
2.500.000,00

4.000.000,00

45.000.000,00

50.000.000,00

Fecha Inicio

01-11-2017
Adiciones Créditos

2.896.091.282,00

2.016.132.599,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Créditos

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - INGRESOS

Consulta Ejecucion del Presupuesto - Ingresos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Reducciones

97.728.000,00

97.728.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Presupuesto Final

10.120.356.437,00
4.742.434.889,00
1.749.030.290,00
691.504.860,00
89.797.008,00

81.007.928,00

82.207.180,00

10.341.810,00

48.261.780,00

190.978.758,00

23.441.436,00

41.367.240,00

82.734.480,00
20.683.620,00
20.683.620,00

101.025.430,00
10.000.000,00

15.857.442,00

15.167.988,00

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

554.500.000,00

50.000.000,00
2.500.000,00

4.000.000,00

45.000.000,00

50.000.000,00

Reconocimientos

660.683.741,91

298.453.502,91

-2.085.466,09

-18.384.610,60

-1.727.642,86

-944.053,38

-162.024,79

-1.540.000,00

-634.754,66

-8.083.850,73

-1.421.002,27

-2.316.243,29

-1.555.038,62
0,00
0,00

-352.197,49
0,00

-74.000,00

-278.197,49

0,00

0,00

0,00

4.809.352,00

0,00
0,00

169.758,00

1.606.707,00

431.568,00

Recaudo

692.223.474,00

329.993.235,00

29.207.966,00

11.011.387,00

633.010,00

2.473.575,00

633.010,00

98.682,00

214.594,00

5.068.944,00

100.782,00

115.918,00

1.672.872,00
0,00
0,00

600.237,00
600.237,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.754.352,00

0,00
0,00

169.758,00

1.606.707,00

431.568,00

8.415.979.771,25

3.830.347.263,25

947.210.239,02

479.611.648,00

39.782.964,00

53.025.844,00

33.247.209,00

3.916.746,00

47.122.261,00

162.454.188,00

11.208.867,00

49.909.786,00

78.943.783,00
0,00
0,00

26.438.250,00
8.877.743,00

13.060.972,00

2.948.235,00

0,00

1.551.300,00

0,00

125.016.769,02

21.074.732,00
1.062.336,00

3.866.027,00

20.591.121,02

24.973.982,00

890501578
Fecha Fin
30-11-2017
Presupuesto Presupuesto
Ejecutado Disponible

1.704.376.665,75

912.087.625,75

801.820.050,98

211.893.212,00

50.014.044,00

27.982.084,00

48.959.971,00

6.425.064,00

1.139.519,00

28.524.570,00

12.232.569,00

-8.542.546,00

3.790.697,00
20.683.620,00
20.683.620,00

74.587.180,00
1.122.257,00

2.796.470,00

12.219.753,00

20.000.000,00

18.448.700,00

20.000.000,00

429.483.230,98

28.925.268,00
1.437.664,00

133.973,00

24.408.878,98

25.026.018,00

Porcentaje
Ejecutado

83.16

80.77

54.16

69.36

44.30

65.46

40.44

37.87

97.64

85.06

47.82

120.65

95.42

0.00

0.00

26.17
88.78

82.36

19.44

0.00

7.76

0.00

22.55

42.15
42.49

96.65

45.76

49.95

No Aforado

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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1.3.6.1.1.3.06

1.3.6.1.1.3.07
1.3.6.1.1.3.08

1.3.6.1.1.3.09

1.3.6.1.1.3.10
1.3.6.1.1.3.11
1.36.1.1.4

1.3.6.1.1.4.01
1.3.6.1.1.4.02
1.3.6.1.1.4.03
1.3.6.1.1.4.04

1.3.6.1.1.4.05

1.3.6.1.1.5
1.3.6.1.1.5.01
1.3.6.1.1.5.02

1.3.6.1.1.5.03

1.3.6.1.2
1.3.6.1.2.1

1.3.6.1.2.2

1.3.6.1.2.3

1.3.6.1.2.3.3

1.3.6.1.2.34

1.3.6.1.2.3.5

1.3.6.1.2.3.6

1.3.6.1.3

1.3.6.1.3.1

1.3.6.13.1.1

1.3.6.1.3.1.2

1.3.6.2

1.3.6.21

1.36.2.1.1

1.3.6.2.1.2

1.3.6.2.2

1.3.6.2.2.1

1.3.6.2.2.2

1.3.6.2.3

1.3.6.2.3.1

1.3.6.2.4

CONTENIDOS
PROGRAMATICOS

EDUCACION CONTINUADA
SERVICIO DE RESIDENCIAS

SERVICIOS DE TALLER
OFFSETT

OTROS SERVICIOS

PROCESO DE ARTICULACION
OPERACIONES COMERCIALES
LECHE Y DERIVADOS
PORCINOS

BOVINOS

VERDURAS

OTRAS OPERACIONES
COMERCIALES

OTROS INGRESOS
REINTEGRO DE IVA
ARRENDAMIENTOS

EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL

RECURSOS DE CAPITAL
RECUPERACION DE CARTERA

INTERESES Y RENDIMIENTOS
FINANCIEROS

RUCURSOS DEL BALANCE

INGRESOS
ESTABLECIMIENTOS
PUBLICOS(RECURSOS
PROPIOS)

APORTES DEL
DEPARTAMENTO
APORTES DE LA NACION

IMPUESTO PARA LA EQUIDAD
CREE

APORTES ESTAMPILLA PRO
DESARROLLO FRONTERIZO

ESTAMPILLA PRO
DESARROLLO FRONTERIZO

FORTALECIMIENTO AL
DESARROLLO ACADEMICO

FORTALECIMIENTO AL
DESARROLLO ACADEMICO -
-RESERVAS

APORTES DE LA NACION

TRANFERENCIAS GASTOS DE
PERSONAL

TRANSFERENCIAS GASTOS
DE PERSONAL

TRANSFERENCIAS GASTOS
DE PERSONAL - RESERVAS

TRANSFERENCIAS IMPUESTO
PARA EQUIDAD CREE
TRANSFERENCIAS IMPUESTO
PARA EQUIDAD CREE

TRANSFERENCIAS IMPUESTO
PARA EQUIDAD CREE -
RESERVAS

CONVENIO DE ASOCIACION
1055 DE 2017

CONVENIO DE ASOCIACION
1055 DE 2017

CONVENIO DE ASOCIACION
1205 DE 2017

35.000.000,00

150.000.000,00
75.000.000,00

3.000.000,00

120.000.000,00
20.000.000,00
37.000.000,00
15.000.000,00
8.000.000,00
6.000.000,00
3.000.000,00

5.000.000,00

365.000.000,00
160.000.000,00
25.000.000,00

180.000.000,00

75.000.000,00
40.000.000,00

35.000.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1.000.000.000,00

1.000.000.000,00

1.000.000.000,00

0,00

4.497.962.865,00

3.797.962.865,00

3.797.962.865,00

0,00

700.000.000,00

700.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

2.003.936.064,00
0,00

0,00

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

12.196.535,00

12.196.535,00

0,00

12.196.535,00

879.958.683,00

7.351.560,00

0,00

7.351.560,00

491.140.456,00

356.088.349,00

135.052.107,00

290.000.000,00

290.000.000,00

91.466.667,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

97.728.000,00

97.728.000,00

97.728.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000.000,00

150.000.000,00
75.000.000,00

3.000.000,00

120.000.000,00
20.000.000,00
37.000.000,00
15.000.000,00
8.000.000,00
6.000.000,00
3.000.000,00

5.000.000,00

365.000.000,00
160.000.000,00
25.000.000,00

180.000.000,00

2.078.936.064,00
40.000.000,00

35.000.000,00

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

914.468.535,00

914.468.535,00

902.272.000,00

12.196.535,00

5.377.921.548,00

3.805.314.425,00

3.797.962.865,00

7.351.560,00

1.191.140.456,00

1.056.088.349,00

135.052.107,00

290.000.000,00

290.000.000,00

91.466.667,00

1.069.694,00

-420.000,00
1.803.760,00

0,00

147.865,00
0,00
101.000,00
101.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

11.740.990,00
0,00
11.740.990,00

0,00

5.151.214,00
1.336.390,00

3.814.824,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

295.387.755,00

295.387.755,00

295.387.755,00

0,00

362.230.239,00

316.496.905,00

316.496.905,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45.733.334,00

1.069.694,00

525.000,00
1.803.760,00

0,00

147.865,00
0,00
101.000,00
101.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

11.740.990,00
0,00
11.740.990,00

0,00

5.397.514,00
1.582.690,00

3.814.824,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

295.387.755,00

295.387.755,00

295.387.755,00

0,00

362.230.239,00

316.496.905,00

316.496.905,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45.733.334,00

8.467.925,00

14.936.780,00
24.480.000,00

0,00

5.563.866,00
0,00
1.018.400,00
1.018.400,00
0,00
0,00
0,00

0,00

315.125.172,00
290.681.622,00
24.378.150,00

65.400,00

2.070.900.910,35
20.284.533,00

46.680.313,35

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

812.236.113,88

812.236.113,88

800.039.578,88

12.196.535,00

4.585.632.508,00

3.488.817.515,00

3.481.465.955,00

7.351.560,00

906.081.659,00

771.029.552,00

135.052.107,00

145.000.000,00

145.000.000,00

45.733.334,00

26.532.075,00

135.063.220,00
50.520.000,00

3.000.000,00

114.436.134,00
20.000.000,00
35.981.600,00
13.981.600,00
8.000.000,00
6.000.000,00
3.000.000,00

5.000.000,00

49.874.828,00
-130.681.622,00
621.850,00

179.934.600,00

8.035.153,65
19.715.467,00

-11.680.313,35

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

102.232.421,12

102.232.421,12

102.232.421,12

0,00

792.289.040,00

316.496.910,00

316.496.910,00

0,00

285.058.797,00

285.058.797,00

0,00

145.000.000,00

145.000.000,00

45.733.333,00

24.19

9.96
32.64

0.00

4.64
0.00
2.75
6.79
0.00
0.00
0.00

0.00

86.34
181.68
97.51

0.04

99.61
50.71

133.37

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

88.82

88.82

88.67

100.00

85.27

91.68

91.67

100.00

76.07

73.01

100.00

50.00

50.00

50.00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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1.3.6.2.4.1 (fzcz],;l\[/)EEleglgE ASOCIACION 0,00 91.466.667,00 0,00 0,00 0,00 91.466.667,00 45.733.334,00 45.733.334,00 45.733.334,00 45.733.333,00 50.00 0,00

Rectora Vicerectoria Administrativa y Financiera Profesional Universirario de Presupuesto
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